СОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

         от 06 июня 2019 года                    №    232                         сессия № 52
станица Новосергиевская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Новосергиевское сельское поселение
за 2018 год

	Заслушав информацию начальника финансового отдела Н.В. Косенко об итогах исполнения бюджета муниципального образования Новосергиевского сельского поселения за 2018 год, Совет Новосергиевского сельского поселения    р е ш и л:
	1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Новосергиевское сельское поселение на 2018 год:
1) общий объем доходов в сумме 22807,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 21584,5 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 22,4 тыс. рублей;
	2. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по финансам, бюджету и налогам (председатель комиссии Т.В. Перезолова)
[bookmark: _GoBack]	4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Новосергиевское сельское поселение                                Н.А. Нестеренко

                                                                                                 Приложение 1
                                                                                                                                 к решению Совета
                                                                                                                                                                                Новосергиевского сельского поселения
                                                                                                                                                  от 06 июня  2019г.      № 232

ИСПОЛНЕНИЕ
по доходам бюджета муниципального образования
Новосергиевское сельское поселение за 2018 год

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   (тыс.руб.)
	 Код дохода в соответствии
с приложением к решению о бюджете
	Наименование
дохода в соответствии с решением о бюджете
	Утверждено
решением о бюджете
на 2018 год
	Исполнено
За  2018 год
	Процент исполнения

	       Собственные доходы

	14005,6
	14475,0
	103,4

	182 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	1900
	2025,4

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1261,0
	1487,5

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3000,0
	3028,4

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	255,0
	259,1

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	5970,0
	6007,4

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1587,0
	1633,0

	992 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	23,6
	25,1

	992 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет поселений
	9,0
	9,1

	Безвозмездные поступления
	9083,8
	8332,7
	91,7

	992 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	691,9
	691,9

	992 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	8187,0
	7435,9

992 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	201,1
	201,1

	992 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенция из краевого фонда компенсации на переданные органам местного самоуправления отдельные государственные полномочия по образованию и деятельности административных комиссий
	3,8
	3,8

	Всего доходов

	23089,4
	22807,7
	98,8

                                                                                                                       Приложение 2
                                                                                                                             к решению Совета
                                                                                                                                                                            Новосергиевского сельского поселения
                                                                                                                                          от 06 июня  2019 г. № 232

ИСПОЛНЕНИЕ
по расходам бюджета муниципального образования
Новосергиевское сельское поселение за 2018 год

	        Код бюджетной классификации (раздел, подраздел) в соответствии с приложением к решению о бюджете
	         Наименование раздела, подраздел в соответствии с         бюджетной классификацией расходов
	Утверждено
решением о бюджете
на 2018 год
	Исполнено
За  2018 год
	Процент исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4872,9
	4871,3
	100

	0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	562,7
	562,7

	0104
	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъекта РФ, местных администраций
	4207,9
	4206,3

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)
	46,5
	46,5

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	55,8
	55,8

	0200
	Национальная оборона
	201,1
	201,1
	100

	0203
	Мобилизационная подготовка экономики
	201,1
	201,1

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	136,0
	136,0
	100

	0310
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	30,4
	30,4

	0314
	Другие вопросы в области национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	105,6
	105,6

	0400
	Национальная экономика
	6700,2
	6068,5
	90,6

	0409
	Дорожное хозяйство
	6681,3
	6049,6

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	18,9
	18,9

	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	4054,7
	3994,2
	98,5

	0502
	Коммунальное  хозяйство
	1645,8
	1645,8

	0503
	Благоустройство
	2408,9
	2348,4

	0700
	Образование
	89,0
	89,0
	100

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	89,0
	89,0

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	6983,0
	6149,4
	88,1

	0801
	Культура
	6983,0
	6149,4

	1000
	Социальная политика
	60,0
	60,0
	100

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	60,0
	60,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	15,0
	15,0
	100

	1101
	 Физическая культура
	15,0
	15,0

	Всего расходов
	23111,8
	21584,5
	93,4

                                                                                                      Приложение 3
                                                                                                                                                                к решению Совета
                                                                                                                                                                                                   Новосергиевского сельского поселения
                                                                                                                                                                              от  06 июня  2019 г. № 232

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	Код бюджетной
классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование источника финансирования
	Утверждено
решением о бюджете
на 2018 год
	Исполнено за  2018 год
	Процент исполнения

	992 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета,
всего
	22,4
	22,4
	100

	992 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	22,4
	22,4

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений

Начальник финансового отдела                                                                                             Н.В. Косенко